
zdarma  rOČNÍK XXX | prOsiNec 2022

Statutární město Ostrava
Informační měsíčník občanů městského obvodu 
Radvanice a Bartovice

raB NOViNY

www.radvanice.ostrava.cz  e‑mail: posta@radvanice.ostrava.cz

(Pokračování na straně 2)

Ustavující zastupitelstvo

Veselé Vánoce  
a šťastný nový rok 2023 

přeje 
městský obvod  

Radvanice a Bartovice

statutární město Ostrava, 
městský obvod radvanice 

a Bartovice
srdečně zve všechny 

spoluobčany na  

adventní koncert
4. prosince 2022  

v 17:00 hodin
v Římskokatolickém 

kostele
v Ostravě-radvanicích.

Vstup zdarma!
Občerstvení zajištěno.

Statutární město Ostrava,
městský obvod Radvanice 

a Bartovice
Vás srdečně zve na

tradiční

silvestrovský 
ohňostroj
31. prosince 2022  

ve 21:00 hod.
před budovou radnice MO.

Vedení městského obvodu.

Vi. ročník 
raB štrúdlování

Po dvouleté covidové odmlce jsme se opět 
vrátili k oblíbené soutěži o nejlepší závin. 
Akci již tradičně pořádala ZO ČZS Ostrava
Bar tovice spolu s městským obvodem 
Radvanice a Bartovice.

Jako vždy jsme měli obavy „jak to letos 
dopadne“. Ty byly o to větší, když jsme si 
museli zvolit, zda budeme ve společenském 
domě, nebo v bartovickém klubu důchodců. 
Rozhodnutí padlo na klub důchodců a dobře 
jsme udělali.

Na všech přítomných, kteří se mezi sebou 
u závinů, chlebíčků, kávy nebo sklenky vína 
živě bavili, bylo vidět, že se jim akce líbí.  
Ke slovu nakonec přišly i venkovní stoly 
a lavice, takže nikdo z 88 přítomných ne 
musel stát.

O prvenství bojovalo celkem 73 závinů 
nakrájených na 1460 porcí. Sladkých závinů 
bylo 53 a slaných 20.

svoz 
vánočních 
stromků

Svoz vánočních stromků provádí tradičně 
každoročně OZO Ostrava. Upozorňujeme, že 
není možné stromky po Vánocích odkládat před 
kontejnery a popelnice. V Ostravě se ze sídlišť 
svážejí st romky pouze v Porubě, na Jihu 
a v Moravské Ostravě. My jsme se s OZO 
dohodli, že svezou i stromky od bytových domů 
z Radvanic, respektive z jednoho centrálního 
sběrného místa na křižovatce ulic Revírní 
a Třanovského. Místo bude oploceno, vyzna
čeno a všichni občané zde mohou stromek odlo
žit do večerních hodin 10. 1. 2023. Dále je možné 
využít i sběrné dvory.  Aleš Boháč, starosta



ořechy a rozinkami a opět pokropíme máslem 
a zasypeme opraženou strouhankou. Kraje těsta 
přeložíme přes sebe a potřeme studenou vodou. 
Pečeme cca 20 minut v troubě předehřáté na 
180 °C. Vychladlý závin potřeme čokoládovou 
polevou a posypeme mletými ořechy.

 Slaný závin paní A. Havlíkové:
Listové těsto rozválíme na plát a ze 2/3 ho 

pokryjeme náplní z dušeného zelí. Těsto zavi
neme,  pot řeme rozšlehaný m vajíčkem, 

posypeme hrubou solí a kmínem. Pečeme 
v troubě předehřáté na 180 °C dozlatova.

Zelná náplň – sladkokyselé nakládané zelí 
drobně nakrájíme, přidáme jemně nastrouhaný 
brambor, na kolečka nakrájenou pikantní  
klobásu, kostičky osmaženého špeku, sůl, kmín 
a pepř. Podusíme doměkka a do druhého dne 
dáme do chladu uležet.

Za výbor ZO ČZS Ostrava ‑Bartovice
A. Hálová, J. Bergerová

Rada městského obvodu na 1. schůzi 
konané dne 26. října 2022 mimo jiné
 zřídila pro volební období 2022–2026 Komisi 

životního prostředí, bezpečnosti a dopravy, 
Komisi likvidační, Ústřední inventarizační 
komisi a jmenovala předsedy a členy těchto 
komisí,

 jmenovala pro volební období 2022–2026 členy 
redakční rady RaB novin, informačního měsíč
níku občanů městského obvodu Radvanice 
a Bartovice, a členy poradního sboru rady měst 
ského obvodu k řešení bytové problematiky, 

 pověřila Mgr. Jarmilu Rojkovou, Ing. Bc. Ivanu 
Michálkovou a Ing. Štěpána Košťála, členy 
zastupitelstva městského obvodu, k přijímání 
projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do 
manželství ve správním obvodu matričního 
úřadu městského obvodu, 

 schválila Příkaz č. 2/2022, kterým se stanoví 
plán inventur majetku městského obvodu,

 projednala a schválila záležitosti týkající se 
školských příspěvkových organizací,

 projednala majetkové, bytové a finanční zále
žitosti.

Rada městského obvodu na 2. schůzi 
konané dne 9. listopadu 2022 mimo jiné
 rozhodla o zadání veřejné zakázky malého roz

sahu pod názvem „Dodávka odbavovacího 
systému“,

 rozhodla o zadání veřejné zakázky malého roz
sahu na služby pod názvem „Provádění pravi
delných kontrol a revizí plynových kotlů 
v bytových domech v Ostravě Radvanicích 
a Bartovicích“,

 projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 

staveb inženýrských sítí na pozemcích měst
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věc
ných břemenslužebností k umístění staveb 
přípojek na pozemcích městského obvodu, roz
hodla ve věcech pronájmů pozemků,

 projednala záležitosti bytového fondu měst
ského obvodu,

 projednala finanční záležitosti: schválila roz
počtové opatření, rozhodla o uzavření smluv 
o poskytnutí dotací na spolkovou činnost.

Zastupitelstvo městského obvodu 
na ustavujícím zasedání konaném dne 
20. října 2022 mimo jiné
 stanovilo počet členů rady městského obvodu 

na 7,
 zvolilo starostu, místostarostku a ostatní členy 

rady městského obvodu,
 svěřilo starostovi zabezpečování konkrétních 

úkolů v samostatné působnosti na úsecích 
financí a rozpočtu, investic, stavebního řádu, 
dopravy a životního prostředí,

 svěřilo místostarostce zabezpečování konkrét
ních úkolů v samostatné působnosti na úsecích 
organizačních a vnitřních věcí, sociálních věcí 
a školství, majetkovém, bytového a nebyto
vého hospodářství,

 zřídilo pro volební období 2022–2026 finanční 
výbor a kontrolní výbor zastupitelstva měst
ského obvodu a zvolilo předsedy a členy těchto 
výborů,

 schválilo Jednací řád zastupitelstva městského 
obvodu a Jednací řád výborů zastupitelstva 
městského obvodu.

Kateřina Zdražilová,
tajemniceRaB noviny 2

z jednání místní samosprávy

Vi. ročník…
Kdo pekl? Děti z mateřských škol 12 závinů, 

žáci základních škol také 12 závinů. Zbývajících 
49 závinů upeklo 17 žen a 2 muži (nejen z našeho 
obvodu).

Každý mohl ochutnat, co chtěl, a potom zvo
lil 5 vzorků, které mu nejvíc chutnaly.

Zde jsou výsledky:
Školní záviny
Sladké 1. místo – ZŠ Vrchlického, IX.A
 2. místo – MŠ Bartovice, Koťátka
 3. místo – ZŠ Vrchlického, I.A
Slané 1. místo – MŠ Bartovice, Koťátka
 2. místo – ZŠ Vrchlického, II.C + III.C
 3. místo – ZŠ Vrchlického, II.A
Záviny jednotlivců
Sladké 1. místo – p. M. Sniegoňová
 2. místo – p. A. Havlíková
 3. místo – p. J. Holcová
Slané 1. místo – p. A. Havlíková
 2. místo – p. L. Havlásková
 3. místo – p. A. Hálová

Ceny vítězům předala paní místostarostka 
Martina Stankušová.

V doprovodném programu jsme se vydali 
pěšky po cestě dlouhé 4200 km z Kanady do 
Mexika s t ím, že odměna přednášejícího  
P. Hály ml. a dobrovolné vstupné účastníků 
přednášky bude převedeno na konto „Bariéry“. 
Celkem se jedná o částku 4650 Kč.

Na závěr patří poděkování všem, kteří věno
vali svůj volný čas a finanční prostředky na 
pečení závinů a nezištně se podíleli na přípravě 
a zajištění VI. ročníku RaB štrúdlování, a také 
všem, kteří přispěli na konto „Bariéry“.

 Vítězné recepty VI. ročníku  
RaB štrúdlování

Jako v předchozích letech zveřejňujeme 
vítězné recepty, abyste si i vy doma mohli tyto 
záviny upéct.
 Sladký závin paní M. Sniegoňové:

Na rozválené listové těsto dáme slabou 
vrstvu opražené strouhanky a pokropíme roz
puštěným máslem, na to vrstvu rozdušených 
nakrájených jablek se skořicí a cukrem, pokro
píme máslem, posypeme hrubě namletými 

(Pokračování ze strany 1)

Jak je z předchozího článku patrné, soutěže se účastnily i děti ze základní školy a obou mateř
ských škol městského obvodu. Ceny vítězům předala místostarostka Martina Stankušová.

 (red)

za školní záviny byly odměněny i děti



RaB noviny 3

Volba prezidenta republiky se koná na 
území České republiky v pátek 13. ledna 
2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 
14.00 hodin.

Případné druhé kolo volby prezidenta se 
uskuteční v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 
2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Voličem je občan ČR, který nejpozději 
14. ledna 2023 dovrší věku 18 let; ve druhém 
kole pak i občan ČR, který nejpozději 28. ledna 
2023 dovrší věku 18 let a nemá omezenou svo
bodu z důvodu ochrany zdraví lidu a omezenou 
svéprávnost k výkonu práva volit. Volič musí ve 
volební místnosti prokázat svou totožnost 
a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním 
pasem. Hlasovací lístky pro volbu prezidenta 
republiky jsou vytištěny pro každého kandidáta 
samostatně. Na každém hlasovacím lístku je 
uvedeno číslo kandidáta.

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny 
přede dnem prvního kola volby (10. ledna 2023).

Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací 
lístky až ve volební místnosti. Volič vloží do 

úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandi
dáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací 
lístek se nijak neupravuje.

Hlasování na voličský průkaz
Podáním žádosti v písemné nebo elektro

nické podobě s doručením Úřadu městského 
obvodu Radvanice a Bartovice do 6. ledna 2023 
do 16.00 hodin (pro případné druhé kolo volby 
do 20. ledna 2023 do 16.00 hodin)
• na listině opatřené úředně ověřeným podpi

sem voliče, nebo
• v elektronické podobě prostřednictvím 

datové schránky voliče, nebo osobně na 
úřadě městského obvodu.

Osobně na Úřadě městského obvodu 
Radvanice a Bartovice do 11. ledna 2023 
do 16.00 hodin (pro případné druhé kolo volby 
do 25. ledna 2023 do 16.00 hodin).

Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů 
přede dnem volby, tj. 29. prosince 2022. Předá 
jej osobně voliči nebo tomu, kdo má plnou moc 
s ověřeným podpisem voliče, anebo jej voliči 
zašle. Voličský průkaz lze na základě žádosti 
zaslat i na adresu zastupitelského úřadu, kde se 

volič rozhodl hlasovat. V tomto případě se stačí 
v den volby dostavit na tento zastupitelský úřad, 
kde bude voličský průkaz předán, a následně 
může volič přistoupit k hlasování.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména 

zdravotních nebo rodinných důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky. 
Okrsková volební komise však může vysílat své 
členy s přenosnou volební schránkou pouze 
v rámci svého volebního okrsku. 

Hlasování je možné také v zahraničí ve 
zdravotnickém nebo obdobném zařízení.
 Odkazy:
 https://radvanice.ostrava.cz/cs/radnice/volby/
 https://www.mvcr.cz/volby/
Kontaktní osoby:
Bc. Šárka Krkošková, tel. 599 416 121, 
email: sarka.krkoskova@radvanice.ostrava.cz
Marcela Bartková, tel. 599 416 120, 
email: marcela.bartkova@radvanice.ostrava.cz

Odbor OaVV

Volba prezidenta republiky se koná na území 
České republiky v pátek 13. ledna 2023 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 
2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Případné druhé kolo volby prezidenta se 
uskuteční v pátek 27. ledna 2022 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 
2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb v městském obvodu 
Radvanice a Bartovice jsou následující sídla 
volebních okrsků, do kterých náleží tyto části 
(ulice)  městského obvodu Radvanice a Barto 
vice:

Volební okrsek č. 18001 – volební míst
nost v ZUŠ Edvarda Runda, Třanovského 
501/12, Ostrava-Radvanice pro voliče s trva
lým pobytem na ulicích: Čapkova č.o. 54, 56, 58, 
60, 78, 80, 82, 98, 100, 102, 112, 116 a 128, 
Dopravní, Hraniční, Kobrova, Kozácká, 
Křístkova, Křivecká, Matušínského, Na Svahu, 
Poláškova, Ráčkova, Radvanická, Revírní, 
Rokycanova č.o. 1, 3 a 5, Světlá, Šmídova č.o. 1, 
3, 3a, 5, 7, 9, 11, Těšínská č.o. 267, 269 a 269a, 
Těžní, Tomicova, Třanovského č.o. 14, 16, 20, 
21, 23, 24, 25, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43 a 44, U Stavisek, V Osadě, Vrchlického 
č.o. 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53 a 57, 
Za Šachtou.

Volební okrsek č. 18002 – volební míst
nost v Klubu důchodců, Těšínská 46/307, 
Ostrava-Radvanice – vstup zadním vchodem 
budovy pro voliče s trvalým pobytem na ulicích: 
Budovcova, Čapkova č.o. 14, 18, 20, 22, 24, 34, 
36 a 38, Dalimilova, Havláskova, Holešova, 
Hviezdoslavova, Karvinská č.o. 187, 190, 192, 
194, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 

205, 206, 207, 208, 214, 216, 220, 222, 224, 226, 
230, 232, 234, 236, 238, 240, 244, 246, 248, 249, 
250, 252, 254, 255, 257, 259, 260, 262, 264 
a 264a, Menšíkova, Mikšova, Pražanova, 
Rokycanova č.o. 6, 6a, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 21, 
Stromského, Ščerbovského, Šporovnická, 
Těšínská č.o. 271, 273, 281, 297, 300, 304, 304a, 
305, 308, 312, 314 a 316, Třanovského č.o. 3, 6, 7, 
8 a 9, Třeneckého, U Výhybky, Vrchlického č.o. 
6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 
52a, 54, 56, 58 a 60.

Volební okrsek č. 18003 – volební míst
nost v Klubu důchodců, Těšínská 46/307, 
Ostrava-Radvanice – vstup předním vchodem 
budovy pro voliče s trvalým pobytem na ulicích: 
Ar tézská, Bendova, Bučinská, Do Údolí, 
Durčákova, Haškova, Horácká, Jiskrova, 
Kálalova, Kopcovecká, Krištofova, Lipinská, 
Ludvíkova, Maryčky Magdonové č.o. 1, 3, 11, 
15, 17, 19, 21, 25, 26, 28, 34, 36, 44, Na Hrázkách, 
Na Ostří, Na Stezce, Na Štěpnici, Nad Hutěmi, 
Nad Kaplí, Nad Obcí, Návrší, Pod Kaplí, 
Podlesní, Podvrší, Přední, Radvanova, Rohova, 
Stařešinská, Šmídova č.o. 4, Táborská, Těšínská 
č. e. 103, č.o. 306, 317, 318, 320, 321, 325, 327, 
329, 335, 350, 352, 354, 369, 371, 372, 373, 379, 
383, 385, 385a, 387, 402, 402a, 404, 408, 410 
a 418, Újezdní, Vardasova, Zadní.

Volební okrsek č. 18004 – volební míst
nost v MŠ Bartovice, Za Ještěrkou 507/8, 
Ostrava-Bartovice pro voliče s trvalým poby
tem na ulicích: Bémova, Dvorová, K Pískovně, 
K Rybníkům, Ke Studánce, Klaklova, Lejskova, 
Majovského, Maryčky Magdonové č.o. 8, 
Mezní, Myslivecká, Na Okraji, Na Výsluní, 
Potoční, Radova, Sestupná, Stranou, Těšínská 

č.o. 427, 431, 432, 433, 435, 435b, 436, 437, 439, 
440, 441, 441a, 446, 448, 449, 451, 453, 455, 456, 
458, 459a, 462, 464, 466, 468, 469, 470, 472, 474, 
476, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 
488, 490, 492, 494, 496, 498, 500a, 501, 502, 
504, 508, 512, 514, 514a, 516, 518, 520, U Potoka, 
U Pramenů, U Samoobsluhy, Večerkova, Za 
Ještěrkou.

Volební okrsek č. 18005 – volební míst
nost v ZŠ Bartovice, Bartovická 129/59, 
Ostrava-Bartovice pro voliče s trvalým poby
tem na ulicích: Bar tovická, Březová, Na 
Pasekách, Nad Lučinou, Nové Nádraží, Paškova, 
Pod Bažantnicí, Pod Březinkou, Pod Tratí, 
Sousedská, Šenovská, U Důlňáku, U Lesíka, 
U Statku, Za Školkou, Zahrádkářů.

Volební okrsek č. 18006 – volební míst
nost v ZŠ Trnkovecká, Trnkovecká 867/55, 
Ostrava-Radvanice pro voliče s trvalým poby
tem na ulicích: Báňská, Batorova, Čechovova, 
Dvořáčkova, Hranečník, Hutní, Hvězdná, 
Chodounského, Kubečkova, Lihovarská, 
Lučinská, Na Kopci, Na Odbočce, Paculova, 
Pastrňákova, Pátova, Pikartská, Pošepného, 
Pulkavova, Těšínská č.o. 213, 213a, 213b, 215, 
217, 221, 221a, 223, 228, 231, 233, 237, 242, 243, 
244, 245, 247, 251, 257, 259 a 261, Trnkovecká, 
Turgeněvova, U Lípy, U Rybníka, Úvozní, 
Výzkumná, Za Hostincem.

Aleš Boháč,  
starosta

informace o způsobu hlasování  
při volbě prezidenta České republiky 2023

Oznámení o době a místě konání voleb v městském obvodu



1. 12. 16.00 KD Bartovice  
– Možná přijde i Mikuláš

1. 12. 15.00
Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Předvánoční 
členská schůze

4. 12. 17.00
Adventní koncert  
– Římskokatolický kostel 
v Ostravě-Radvanicích

6. 12. 18.00

Kostel Neposkvrněného 
početí Panny Marie 
Radvanice – Benefiční 
koncert DASHA 

6. 12. 14.00 SPCCH Radvanice  
– Výborová schůze

8. 12. 14.00 SPCCH Radvanice  
– Mikulášské posezení

10. 12. 10.00 SPCCH Radvanice  
– Zájezd Kravaře

13. 12. 15.00 KD DPS Bartovice – Mikuláš

14. 12. 14.00 KD Radvanice – Vánoční 
posezení s nadílkou

15. 12. 16.00 KD Bartovice  
– Vánoční tombola

29. 12. 16.00 KD Bartovice  
– Loučení s rokem 2022

31. 12. 21.00
Prostor před budovou 
radnice  
– Silvestrovský ohňostroj 

v měsíci prosinci
Kalendář událostí akce v knihovnách

radVaNice, TĚŠÍNsKÁ 307

U perníkové chaloupky Q

výtvarná dílna pro děti 
vyrábíme vánoční ozdoby 
pondělí 12. prosince | od 13 do 15

A co je ta tradice? Q

vánoční test pro děti
prosinec | během půjčování 

Nápověda od Ježíška   Q

aneb Knížka pod stromeček
výstavka knih pro děti i dospělé 
prosinec | během půjčování

KLUB SLUNÍČKA
Co tam bude? Q

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením 
čtvrtek 8. prosince | od 10 do 10.30

BarTOVice, BarTOVicKÁ 459

Vánoční radosti z plsti Q

výtvarná dílna pro čtenáře
pátek 2. prosince | od 9

Vánoční hvězdička Q

výtvarná dílna pro děti 
vyrábíme ozdoby na stromeček
úterý 13. prosince | od 13 do 15

Jak to chodí o Vánocích? Q

test pro děti 
prosinec | během půjčování
KLUB BARTÍK

Jak maluje mráz? Q

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením 
úterý 13. prosince | od 9.30 do 10.30

RaB noviny 4

Krásné životní 
jubileum

Krásné životní jubileum 85 let oslavila dne 
10. 10. 2022 paní Alenka Zvoníčková z Radvanic. 
V úžasné zdravotní i osobní pohodě přivítala 
návštěvu paní místostarostky Martiny Stan 
kušové, která oslavenkyni srdečně pogratulo
vala a popřála jí do dalších let stále pevné zdraví, 
životní elán a příjemné společné chvíle v kruhu 
rodiny.   (red)

pozvánka 
na „Tradiční 
zahrádkářský ples“

Již tradičně se v poslední lednový pátek  
tj. 27. ledna 2023 od 19.00 hod., bude ve 
Společenském domě v Bar tovicích konat 
„Tradiční zahrádkářský ples“. Jako vždy 
bude postaráno o občerstvení.

Vstupné 150 Kč. Prodej vstupenek od 5. ledna 
2023 u p. Bergerové, tel. 737 579 375 (rezervace 
vstupenek je možná ve všední dny od 14. 12. 2022 
mezi 15.00–18.00 hod. rovněž u p. Bergerové).

Za výbor ZO ČZS
J. Bergerová, A. Hálová

Bartovičtí 
zahrádkáři nabízejí…

ZO ČZS O.Bartovice vyřazuje ze spolko
vého majetku čalouněné židle, křesla a stoly. 
Zájemcům budou poskytnuty zdarma tzv. „za 
odvoz“. Výše uvedené si můžete prohlédnout 
a odvézt v pondělí 5. ledna 2023 od 16.00 hod. 
Bližší informace podá p. J. Bergerová na tel. 
čísle 737 579 375.

Za výbor ZO ČZS
J. Bergerová, A. Hálová

Vánoce 
v Husově sboru
Sobota 24. 12. 2022, 15.00 hod. – 

Štědrovečerní pobožnost 
Neděle 25. 12. 2022, 8.00 hod. – Boží hod 

vánoční 
Pondělí 26. 12. 2022, 8.00 hod. – Štěpán – 

se vzpomínkami na zesnulé
Neděle 1. 1. 2023, 8.00 hod. – Novoroční 

bohoslužba 
Monika Bartková, farářka

Opět se nám potvrdilo, že v městském 
obvodě rostou talentované děti. Zdárným pří
kladem je i jedenáctiletý Jan Vršek z Radvanic, 
který se od tří let věnuje zájmově krasobruslení 
a v dnešních dnech se dá říct, že jeho výsledky 
už stojí za zmínku. Medailová místa obsazoval 

ji ž  v předešlých 
le t ech ,  a le  ny n í 
o  v í k e n d u 
19.–20. 11. 2022 
proběhl 39. ročník 
Velké ceny Ostravy 
v k rasobr uslení , 
k d e  J e n í k  o p ě t 
čestně reprezento
val a vyhrál 1. místo 
v kategorii mladší 
ž á c i .  J a k  n á m 
Jeníkova maminka 
prozradila: „Sezóna 
sotva začala a Jeník 
už má za sebou třetí 
závody ve t řech 
t ýd nech ,  vče t ně 

Jan Vršek 
boduje 
v krasobruslení

VÁNOce 2022
v chrámu Neposkvrněného 
početí panny marie  
v Ostravě-radvanicích
Betlémské světlo je možné si vyzvednout 
s vlastní lampičkou pro své domovy:
23.12. v kostele po mši svaté 17:45–18:30 hod.
24.12. na faře 9:00–11:00 hod.

 24. 12., sobota – Vigilie Narození Páně
22:00  „půlnoční“ mše svatá  

za Radvanice a Bartovice
 25.12., neděle – Slavnost Narození Páně
9:00  slavnostní mše svatá za farnost
 26. 12. 2022, pondělí – svátek sv. Štěpána
9:00  mše svatá  
 31. 12. 2022, sobota
16:00 děkovná mše svatá a svátostné požeh

nání na závěr roku 2022
 1. 1. 2023, neděle – Slavnost Matky Boží, 

Panny Marie 
9:00  mše svatá s obnovou manželských slibů

jedněch zahraničních, a ze všech si odvezl 
zlato.“

My Jeníkovi moc gratulujeme a přejeme 
další sportovní úspěchy.

(red)



Dne 3. 12. 2022 si připomeneme  
nedožité 72. narozeniny  

mého milovaného manžela  
pana

Františka Lariše
S láskou vzpomíná  

manželka Ladislava s rodinou.

Nejsmutnější okamžik je, když se člověk, 
který ti dal ty nejlepší vzpomínky, 

stane sám vzpomínkou.

Dne 11. 12. 2022 si připomeneme 
smutné 1. výročí úmrtí naší milované 

maminky paní 

Milady Sasynové
S láskou vzpomíná zarmoucená rodina.

Dne 23. listopadu 2022 uplynuly již 4 smutné roky od chvíle,
kdy dotlouklo srdíčko naší milované

Jaroslavy Mokrošové
a 5. ledna 2023 tomu bude již 14 let 
od chvíle, kdy nás opustil náš drahý

Eduard Mokroš
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou  

dcera Šárka s rodinou a syn Tomáš s Romanem.  
Vzpomeňte s námi!

Dne 20. 12. 2022 si připomeneme  
již třetí smutné výročí, kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček 
pan

Jaroslav Postupa
Děkujeme všem,  

kteří zavzpomínají s námi.  
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

Ruku už Ti nepodáme  
ani polibek na tvář Ti nemůžeme dát.

Jen kytičku a svíčku na hrob Ti k narozeninám 
dáme a budeme na Tebe vzpomínat.

Dne 4. prosince by se dožil 72 let pan 

Zdeněk Klocek
S láskou stále vzpomíná  

manželka Daniela, synové Zdeněk, René 
a dcera Nikola s partnerem Zdenkem.

Dne 11. 12. 2022 si připomínáme 
1. výročí úmrtí naší drahé tetičky paní

Milady Sasynové
z Bartovic.

S láskou vzpomínají Eliška, Zdeňka, 
Majka, bratr Ludvík s rodinou 

a František s Danuškou.

Dne 17. prosince 2022 vzpomeneme 
smutné 4. výročí,  

kdy od nás navždy odešel 
pan 

Ladislav Gavroň
Za celou rodinu, přátele a kamarády 
s láskou a úctou vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.

RaB noviny 5

Tradiční rybářské závody 
V sobotu 22. 10. se konaly na Bučině v Radvanicích tradiční rybářské 

závody. Akce se zúčastnilo 29 rybářů, z toho 3 děti ve věku od 10 do  
12 let. Chladné počasí závodníky neodradilo a soutěž všichni dokon 
čili, i když ve druhém kole závodu začalo pršet. 

Po dobu soutěže se ulovilo celkem 46 kg ryb. Na háčcích rybářů 
zůstalo 30 kaprů. Vítěz jich chytil hned 8 o celkové váze 12,565 kg. 
Rybáře doslova „schovala do kapsy“ jedenáctiletá soutěžící z Petřvaldu, 
která obsadila třetí místo, když ulovila 2 kapry o celkové váze 4,805 kg.

Ceny, které vítězům předala místostarostka Martina Stankušová, 
sponzorsky zajistila tradičně firma Ryvafishing. Akce se konala za pod
pory městského obvodu Radvanice a Bartovice. (red)

V Bartovicích otevřena nová 
kavárna a obchod HOrTeeNzie 

V Ozdravném centru Ještěrka je 
nově otevřena kavárna s obchůdkem 
dekoračních a dárkových předmětů. 
Vybrat si lze také z bylinkových 
a farmářských výrobků či krásných 
dárkových balíčků. Vánoční pose
zení u čaje, kávy nebo medoviny tak 
můžete zároveň využít k nákupu 
dárků pro své blízké.

Otevírací doba:
ÚT – PÁ 10 – 18 hod.
SO 10 – 13 hod.
Srdečně vás zve 
HORTEENZIE – obchod a kavárna
tel. 731 489 846 

(red)



Na zahradě naší mateřské školy se v pondělí 
31. října za velmi pěkného počasí sešli skřítci, 
broučci a berušky, aby si naposledy spolu zasko
tačili, než se uloží k zimnímu spánku. Potom, co 
jsme se přivítali, vydali se děti a rodiče s košíčky 
v rukou plnit k lesu úkoly, které si pro ně připra
vily paní učitelky. 

Kaštánku, kaštánku, počkej 
na mě, zvednu tě ze země, dám 
do své dlaně... Zazpívej mu pís-
ničku a vlož  ho do svého 
košíčku! Takhle zněl jeden 
z připravených úkolů, kdy děti 
měly nasbírat do svých košíčků 
kaštan, žalud, kamínek, šišku, 
l ist a větvičku. Po splnění 
čekaly na rodiče a jejich skřítky 
na zahradě školky domácí 
buchty a teplý čaj na zahřátí. 
Když jsme se posilnili, zatan
covaly si děti s našimi prakti
kantkami převlečenými za 
pohádkové skřítky a ty je pak 

provedly s lucerničkami po zahradě školky až 
na místo, kde už na všechny čekala krásná sladká 
odměna. Na závěr se všichni broučci a skřítci 
spolu rozloučili a slíbili si, že se příští rok zase 
sejdou.

Kolektiv MŠ Ostrava‑Bartovice

RaB noviny 6 Uzávěrka příštího čísla 10. 12. 2022

Nové herní prvky 
na zahradě 
radvanické školky

Děti z MŠ Ostrava Radvanice se dočkaly 
nových herních prvků na zahradě. Herní 
prvky se skládají z prohazovadla „Brouk 
Pytlík“ a z věžičkové sestavy. Tato sestava 
slouží dětem k procvičování rovnováhy, 
motoriky, koordinace pohybů i posilování.

MŠ Ostrava ‑Radvanice

Halloweenský 
podvečer v mŠ 
Ostrava-radvanice

Dýně, lucerny, svíčky, strašidelné převleky, 
ale i spousta zábavy… Ano, i k nám si Halloween 
našel cestu. Nejvíce si v současné době tento 
svátek užívají děti a nejinak tomu bylo i v naší 
mateřské škole.

Celý den se nesl ve strašidelném duchu,  
a to nejen výzdobou a všudypřítomnými du 
chy, strašidly, dýněmi a netopýry. Dokonce 
i celý jídelní lístek byl připraven pro tento den. 
Děti svačily toasty ve tvaru dýně, obědvaly 
polévku s netopýry a na druhou svačinku měly 
banánové duchy.

Po svačince se začali scházet rodiče, kteří 
také nelenili a oblékli se do kostýmů.

S dětmi si na třídách vyráběli strašidelné 
lucerny a plnili úkoly. Vytahovali pinzetou 
brouky a pavouky schované pod sítí, shazovali 
strašidelné kelímky, házeli papírovými kou
lemi na pavučinu nebo si procvičovali paměť 
a soustředění při skládání halloweenských 
obrázků.

A když už se tma snesla i na naši školku, 
shromáždili jsme se všichni na průvod s vyro
benými lucernami. Dětem zářila očka, lucerny 
světélkovaly ve tmě. My jsme byli spokojení 
a věřím, že i rodiče a děti. Halloween se povedl.

MŠ Ostrava‑Radvanice

Keltský svátek „den zemřelých“ doputoval 
jako americký import i k nám. Tato vzpomínka 
na zemřelé má novou podobu. Svátek provází 
bujaré veselí, hry a množství masek, mezi kte
rými převažují masky nejrůznějších duchů 
a démonů. Oslava tohoto svátku je mezi dětmi 
všech věkových kategorií stále oblíbenější. 

Nikola Ševčíková, třídní učitelka VIII.A, se 
ujala společně se svou třídou organizace akce 
nazvané „Halloween na Vrchlického“, kterou 
škola uspořádala 25. 10. 2022. Ohlas mezi dětmi 
naznačuje, že se nejednalo o Halloween po 
slední.

VIII.A, ZŠ Ostrava‑Radvanice

Naši nejmenší školáčci – prvňáčci navště 
vují školu již dva měsíce. Naučili se spoustu pís
men, číslic a dalších znalostí. Proto se první 
listopadový pátek v I.B uskutečnila „Slavnost 
Slabikáře“. Pro všechny zúčastněné to byla 
opravdu slavnostní chvíle, kdy prvňáčci před
vedli svým rodičům, paní ředitelce i paní zástup
kyni vše, co se za krátkou dobu ve škole naučili. 
Letěli společně balónem a navštívili tři králov
ství. V království krále Písmenka četli jednot
livá písmena a přednesli básně k naučeným 
písmenům. V království krále Slabiky již četli 

slabiky a pojmenovávali obrázky a přiřazovali 
k nim slabiky. V posledním království vládl  
král Slovo, velmi přísný, ale moudrý. I přesto se 
žákům podařilo vyloudit úsměv na jeho tváři, 
jelikož bravurně přečetli slova i celé věty. 
Předvedli také výtečné znalosti v matematice. 
Po návštěvě království je mile překvapil pan 
pošťák, jenž donesl prvňáčkům Slabikář, ve 
kterém budou společně objevovat další pís 
mena, slabiky a slova! 

Držte nám pěstičky, ať se nám i nadále naše 
práce daří!  Za I.B Radmila Sulková

pOdzimNÍ pUTOVÁNÍ

Halloween na zŠ Vrchlického

slavnost slabikáře v Bartovicích



‑ inzerce

HA LONG FOOD
Zveme vás do nově otevřené restaurace  

na jídlo a pití

Těší se na vás příjemná 
obsluha  

na adrese  
Těšínská 119/240 

Ostrava-Radvanice

Otevřeno  
pondělí až sobota  

od 10.00 h. do 21.00 h.

den s draky
Jedno čtvrteční říjnové odpoledne 

se u naší školy v Bartovicích konalo 
„dračí setkání“. 

Věřte, že přilétla spousta draků 
papírových, ale také jsme se setkali 
s draky pohádkovými. Pozvání na akci 
přijali nejen žáci naší školy společně 
s rodiči, ale také předškoláčci z MŠ Za 
Ještěrkou a zástupci vedení městského 
obvodu, starosta Aleš Boháč, místosta
rostka Martina Stankušová a zástup
kyně školy Martina Linhartová. 

Z nebe na nás shlíželi draci větší 
i menší, různých tvarů a barev. 
Děti měly možnost také splnit 
několik vědomostních a spor
tovních disciplín a za všechnu 
snahu byly odměněny slad
kostmi a dárky, které věnovalo 
vedení městského obvodu. 

I když sluníčko již tolik nehřálo, 
vůbec to nevadilo, protože všem se 
společné setkání líbilo a vyloudilo 
úsměvy na tvářích.

Za kolektiv školy 
Radmila Sulková

KOMINICTVÍ 
RADOVAN

IČ: 74447971 
e-mail:  

kominictvi1@seznam.cz 
tel.: 605 379 799
Nabízím vám:

• pravidelnou kontrolu 
spalinových cest 

• vložkování a frézování 
komínů 

• čištění komínů a kouřovodů 
• veškeré další kominické 

práce za NÍZKÉ CENY 



RaB‑Noviny • Vydavatel: statutární město Ostrava – městský obvod Radvanice a Bartovice, sídlo: Těšínská 281, 716 00 Ostrava, IČ: 00845451 • Povoleno 
Ministerstvem kultury pod registračním číslem: MK ČR E‑12774 • Periodický tisk územního samosprávného celku • prosinec 2022 • Redakční rada: předseda: Bc. Aleš Boháč, MBA, 

členové: Bc. Martina Stankušová, Mgr. Jarmila Rojková, Ing. Kateřina Tomanová, BcA. Roman Pecháček a tajemník úřadu městského obvodu.
 • Redakce v sídle vydavatele – tel.: 599 416 100, e‑mail: rabky@seznam.cz • Sazba a tisk: REPRONIS s.r.o., Myslbekova 528/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava •  

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravy příspěvků (krácení). • Otištěné příspěvky nemusí odpovídat mínění redakce.

Halloween


